

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6国道18号坂城更埴B.P.稲荷山地区歩道橋上部他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月3日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市南屋島515番地

氏名 株式会社角藤 取締役社長 大久保 公雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		50,140,731	
工場製作工		式	1		50,140,731	
横断歩道橋製作工		式	1		20,395,478	
製作加工		式	1		11,890,744	
鋼材		t	33.9	210,544	7,137,441	
ボルト・ナット	H. T. B	組	348	196.6	68,416	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	24	3,872	92,928	
ボルト・ナット	普通ボルト 溶融亜鉛メッキ	組	84	32.13	2,698	
ボルト	タッピングボルト 亜鉛メッキ	本	16	97.32	1,557	
アンカーボルト	S35CN M64(φ70)×970	組	24	37,095	890,280	
アンカーボルト	SS400 M24(φ25)×310	組	12	5,348	64,176	
スタットボルト	SS400 M20×70 溶融亜鉛メッキ	組	328	740.9	243,015	
割ビソ	φ8 L=75 SWRM8	本	4	596.8	2,387	
チェーン	SS400 φ6×L200 溶融亜鉛メッキ	本	4	459.1	1,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋳造費		式	1		24,124,752	
高欄	アルミ合金製	m	174	138,648	24,124,752	
工場塗装工		式	1		5,620,501	
一般部外面	C-5塗装系 淡彩	m2	610	8,178	4,988,580	
一般部内面	D-5塗装系	m2	25	3,281	82,025	
添接部外面	F-11塗装系	m2	4	4,096	16,384	
コンクリート・舗装接触面	C-5塗装系	m2	140	3,536	495,040	
メッキ	溶融亜鉛メッキ HDZT63	t	0.1	95,493	9,549	
メッキ	溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0.3	96,411	28,923	
間接労務費		式	1		4,851,423	
工場純工事費		式	1		54,992,154	
工場管理費		式	1		7,410,808	
(工場製作原価)		式	1		62,402,962	
鋼橋上部		式	1		4,714,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工		式	1		832,335	
輸送工		式	1		832,335	
輸送		t	35	23,781	832,335	
歩道橋本体工		式	1		3,881,849	
歩道橋架設工		式	1		3,430,191	
横断歩道橋架設		t	34.8	53,512	1,862,217	
高欄組立設置	アルミニウム合金製	m	174	7,195	1,251,930	
中詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	28,381	56,762	
伸縮目地	W=10mm シール材(シリコン系) バックアップ材(ウレタン系)	m	7	5,664	39,648	
足場		式	1		219,634	
根巻きコンクリート工		式	1		337,347	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	3	37,077	111,231	
型枠	一般型枠	式	1		146,325	
鉄筋	SD345 D13	t	0.15	178,131	26,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根巻きシーリング*	シリコン系	m	4	13,268	53,072	
現場塗装工		式	1		114,311	
添接部外面	F-11塗装系 淡彩	m2	6	12,643	75,858	
溶接部外面	F-13塗装系 淡彩	m2	1	19,603	19,603	
溶接部内面	F-14塗装系	m2	1	18,850	18,850	
橋梁下部		式	1		3,581,094	
橋脚基礎工		式	1		1,953,669	
作業土工		式	1		370,847	
床掘り (P1橋脚)	土砂	式	1		25,200	
床掘り (P2橋脚)	土砂	式	1		20,618	
基面整正 (P1橋脚)		式	1		5,983	
基面整正 (P2橋脚)		式	1		5,983	
埋戻し (P1橋脚)		式	1		168,169	
埋戻し (P2橋脚)		式	1		130,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ) (P1橋脚)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,245	
積込(ルーズ) (P2橋脚)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,245	
土砂等運搬 (P1橋脚)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,608	
土砂等運搬 (P2橋脚)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,608	
整地 (P1橋脚)	残土受入れ地での処理	式	1		1,195	
整地 (P2橋脚)	残土受入れ地での処理	式	1		1,195	
橋脚基礎躯体工		式	1		1,582,822	
基礎材 (P1橋脚)	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	13	1,821	23,673	
基礎材 (P2橋脚)	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	13	1,821	23,673	
均しコンクリート (P1橋脚)	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	13	3,947	51,311	
均しコンクリート (P2橋脚)	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	13	3,947	51,311	
コンクリート (P1橋脚)	24-12-25(20)(高炉)	m3	16	28,822	461,152	
コンクリート (P2橋脚)	24-12-25(20)(高炉)	m3	16	28,822	461,152	
鉄筋 (P1橋脚)	SD345 D16～25	t	0.53	176,295	93,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (P2橋脚)	SD345 D16～25	t	0.53	176,295	93,436	
型枠 (P1橋脚)	一般型枠	式	1		161,839	
型枠 (P2橋脚)	一般型枠	式	1		161,839	
仮設工		式	1		1,627,425	
交通管理工		式	1		1,627,425	
交通誘導警備員		式	1		1,627,425	
直接工事費		式	1		8,295,278	
共通仮設費		式	1		3,017,378	
共通仮設費		式	1		190,228	
技術管理費		式	1		58,007	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,007	
現場環境改善費（率計上）		式	1		132,221	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,827,150	
純工事費		式	1		11,312,656	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		5,505,552	
(現場原価)		式	1		16,818,208	
工事原価		式	1		79,221,170	
一般管理費等		式	1		13,838,830	
工事価格		式	1		93,060,000	
消費税相当額		式	1		9,306,000	
工事費計		式	1		102,366,000	